ДОГОВОР № __

благотворительного пожертвования денежных средств

г. Тосно                                                                                                       « __ » ___________20__ г.

___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем

«Благотворитель», в лице _____________________________________________________,

действующего на основании ____________________, с одной стороны, и муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2 г. Тосно имени Героя

Социалистического Труда Н.Ф.Федорова» (далее – МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно им. Героя

Социалистического Труда Н.Ф.Федорова»), именуемое в дальнейшем «Благополучатель», в

лице ____________________________________________________________, действующего на

основании _____________________________, с другой стороны (далее по тексту – Стороны)

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Благотворитель обязуется безвозмездно передать в собственность

Благополучателю денежные средства в сумме _________________

(_____________________________) в целях, указанных в пункте 3.1 договора.

1.2. Благотворитель гарантирует, что заключает настоящий договор не вследствие стечения

тяжелых обстоятельств на крайне невыгодных для себя условиях и настоящий договор не

является для него кабальной сделкой.

2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

2.1. Передача денежных средств осуществляется посредством их безналичного перевода на

лицевой счет Благополучателя в течение 20 дней с момента заключения настоящего договора.

2.2. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему денежных средств отказаться от

пожертвования. Отказ от пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В этом

случае договор пожертвования считается расторгнутым. Благотворитель вправе требовать от

Благополучателя возмещения реального ущерба, причиненного отказом принять

пожертвование.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Благополучатель обязан использовать денежные средства в целях ведения уставной

деятельности, а именно:

__________________________________________________________________________________.

3.2. Если использование денежных средств в соответствии с установленным назначением

окажется вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, денежные средства могут

быть использованы по другому назначению лишь с согласия Благотворителя, а в случае его

смерти – по решению суда.

3.3. Использование денежных средств не в соответствии с установленным назначением или

изменение этого назначения с нарушением правил, предусмотренных пунктом 3.2 настоящего

договора, дает право Благотворителю требовать отмены благотворительного пожертвования.

3.4. Благополучатель обязан представить Благотворителю отчет об использовании

пожертвования согласно Приложению № 1 к Договору, в течение 10 календарных дней с

момента использования пожертвования, а также предоставить ему возможность ознакомиться с

финансовой, бухгалтерской и иной документацией, свидетельствующей об использовании

денежных средств по назначению.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями

Договора.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, должны разрешаться, руководствуясь

действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, о чем составляется

дополнительное соглашение, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации и данным договором.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если

они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.5. Приложения, указанные в настоящем Договоре, являются его неотъемлемой частью:

       Приложение № 1 - форма отчета об использовании пожертвования.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Благополучатель:

МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно им. Героя

Социалистического Труда Н.Ф.Федорова»

Адрес: 187000, Ленинградская область, г.

Тосно, ул. М. Горького, д. 15

ИНН 4716013946

КПП 471601001

Получатель: КФ АДМИНИСТРАЦИИ МО ТР

ЛО (МБОУ "Гимназия №2 г. Тосно им. Героя

Социалистического Труда Н.Ф.Федорова", л/с

20032Ш6112)

казн. счет (р/с) 03234643416480004500

БИК 044030098

ед. казн. счет (кор/сч) 40102810745370000098

Банк получателя: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ

БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской

области г. Санкт-Петербург

КБК: _______________________________

  Благотворитель:

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

               __________/ ______________ /

М.П.

            ___    _____ /_______________ /

М.П.

                                                                                                       Приложение № 1 к Договору № ___

                                                                                                 от " __ " ______________ 20__ г.

Форма отчета об использовании пожертвования

1. Благополучателем от Благотворителя "       "                     20        г. по Договору №         от

"       "                 20        г. получены денежные средства в размере                    (          _____ __     ).

2. Переданное пожертвование было использовано     (назначение, по которому использовалось

пожертвование)    .

3. Отчет о расходах:

№

п/п

Статья расходов Дата расходования

денежных средств

Израсходованная сумма

Благополучатель:

_______________________

Благотворитель:

_________________________

________________   / ____________/

М.П.

________________  / _____________ /

М.П.

               ________    / _____________/

М.П.

             ___    _____  / _____________/

М.П.